incipit L. SILO SABINVS, quam Resendius libro tertio iam exhibuit. Cuius interpretationem ab illo prætermissam, tantummodo ibi apposuimus. Reperta autem fuit hæc inscriptio, in prædio cognominato Pomariensi, distante ab hac vrbe xvij. mill. pass. & ab oppido Vienna, vj. mil. pass. vbi amœni sunt colles, quos Appianus Alexandrinus vinetis consitos fuisse, & ibi templū Veneris extitisse refert. Constat autem apud omnes Hispaniæ antiquitatum scriptores, vetustissimam esse omnium, quæ apud Hispanos haec tenus inueniæ sunt. Commissum est enim illud prærium, inter Caïum Platiū, & Viriatum Lusitanorum ducem, anno ab vrbe condita sexcentesimo nono, Quinto Fabio Maximo, & Lucio Hostilio, Consulibus. Nisi antiquiorem esse admittamus, eam, quæ Marco Catoni Censorio tribuitur à Petro Appiano Alexandrino, quæ incipit PALLADI VICTRICI. Sed meo iudicio, illius saceruli antiquitatem parum redolet.

Extat autem apud nos, in agro Sintriensi, In vico cui nomen est, Fanū, marmor admodum vetustum, dicatum memoriæ Catonis, sed imperfectum, & lacerum, litteris confractis, & alterum in ipsa Olyssipponensi ciuitate, in arce summa, quorum meminit Resendius libro tertio, de quo autem Catone, ibi sat

fiat mentio , nihil certi ausus est asserere. Ego à veritate minimè abhorre putabo, eum, qui ad antiquum Censorium referat, quem in vniuersa Hispania Imperium tenuisse constat anno ab vrbe condita, quingentesimo quinquagesimo nono: atque etiā in vltiori Hispania res gesisse Plutarchus testatur, vt etiam Vasæus annotauit, tomo primo, cap. 12. vbi de eius cōsulatu agit. Hinc illius in Lusitanos amor, ita vt Galbam in eorum gratiam accusarit, mutua etiam Lusitanorum erga ipsum benevolentia, ob accepta beneficia, quod verba Sintriensis inscriptionis significare videntur. Sed ad ceteras inscriptiones redeamus. Habuit olim hæc ciuitas nobilem Flaminicam, hoc est sacrorum præfectam , seu curatricem, nomine Laberiam , quæ non solùm huius municipij, sed etiam totius prouinciæ Lusitanæ flaminio præterat. Extat eius memoria à libertis dedicata, vt libro primo Resendius admonuit, in hæc verba : *Laberia Luci filia Gallæ , Flaminica municipij Eborensis; Flaminica prouincia Lysitaniae. Lucius Laberius Artemas, Lucius Laberius Gallucus, Lucius Laberius Abascantus, Lucius Laberius Paris, Lucius Laberius Lausus. Liberti.* Obijt autem in Colliponensi oppido, ex cuius ruinis Leirinensis ciuitas constructa fuisse videtur, quo aliquot vetusta marmora translata sunt,

vt suo loco dicemus, inter quæ epitaphium  
huius Laberiæ visitur, in angulo frontispicij  
ecclesiæ sancti Stephani, ad sinistram mai-  
oris ianuæ partem; in hunc modum: